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Protokół nr LXXVII/2024 

z sesji Rady Gminy w Wińsku 

odbytej w dniu 31 stycznia 2024 roku 

 

Sesję Rady Gminy rozpoczęto o godz. 1215 zakończono o godz. 1255. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w obradach uczestniczy zgodnie z listą obecności 15 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Ad.1  

OTWARCIE SESJI 

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Wińsko Regina 

Hukiewicz. Przewodnicząca Rady Gminy powitała biorących udział w sesji państwa radnych, 

sołtysów, panią Wójt Jolantę Krysowatą- Zielnica, panią Sekretarz Anetę Niewiarowską, 

panią Skarbnik Annę Kupczyk, pana Mecenasa Mateusza Chlebowskiego.           

                                                              

Ad.2 

PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD  

 Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek obrad. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z LXXV sesji Rady Gminy Wińsko. 

4. Przyjęcie protokołu z LXXVI sesji Rady Gminy Wińsko. 

5. Informacje i komunikaty. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2024 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wińsko. 

8. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 

osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania – Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w obrębie wsi Wińsko i Kleszczowice. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej. 

11. Podjęcie uchwały wykazu kąpielisk i sezonu kąpielowego na terenie Gminy Wińsko w 

2024 roku. 

12. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad i trybu postępowania 

przy udzielaniu i rozliczaniu dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wińsko. 

13. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wińsko. 

14. Wolne wnioski. 

15. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 
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WWóójjtt  GGmmiinnyy  JJoollaannttaa  KKrryyssoowwaattaa--  ZZiieellnniiccaa  wwnniioossłłaa  oo  rroozzsszzeerrzzeenniiee  ppoorrzząąddkkuu  oobbrraadd  oo    pprroojjeekktt  

uucchhwwaałłyy w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Wińsko uczestniczących w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

 

PPrrzzeewwooddnniicczząąccaa  RRaaddyy  GGmmiinnyy  RReeggiinnaa  HHuukkiieewwiicczz  ppooddddaałłaa  ppoodd  ggłłoossoowwaanniiee  wwpprroowwaaddzzeenniiee  ddoo  

ppoorrzząąddkkuu  oobbrraadd  pprroojjeekkttuu  uucchhwwaałłyy    w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Wińsko 

uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

WW  ggłłoossoowwaanniiuu  jawnym imiennym uuddzziiaałł  wwzziięęłłoo  1155  rraaddnnyycchh,,  zzaa  wwnniioosskkiieemm  ggłłoossoowwaałłoo  1155  

rraaddnnyycchh,,  przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poddała pod głosowanie przyjęcie 

porządku obrad z poprawkami.  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem porządku obrad                

z poprawkami głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Porządek obrad z poprawkami: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z LXXV sesji Rady Gminy Wińsko. 

4. Przyjęcie protokołu z LXXVI sesji Rady Gminy Wińsko. 

5. Informacje i komunikaty. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2024 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wińsko. 

8. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 

osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania – Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w obrębie wsi Wińsko i Kleszczowice. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej. 

11. Podjęcie uchwały wykazu kąpielisk i sezonu kąpielowego na terenie Gminy Wińsko w 

2024 roku. 

12. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad i trybu postępowania 

przy udzielaniu i rozliczaniu dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wińsko. 

13. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wińsko. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Wińsko uczestniczących w 

działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

15. Wolne wnioski. 

16. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 

 

Ad.3  

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z LXXV SESJI RADY GMINY WIŃSKO. 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poinformowała, że protokół z LXXV sesji 

był do wglądu w biurze Rady Gminy, był wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.  
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Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z LXXV 

sesji. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem protokołu z 

LXXV  sesji głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Ad.4  

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z LXXVI SESJI RADY GMINY WIŃSKO. 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poinformowała, że protokół z LXXVI sesji 

był do wglądu w biurze Rady Gminy, był wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.  

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z LXXVI 

sesji. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem protokołu z 

LXXVI  sesji głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Ad.5 

INFORMACJE I KOMUNIKATY  

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica przekazała podziękowania od Komendy Powiatowej 

Policji w Wołowie za współfinansowanie radiowozu, który został w tym miesiącu przekazany 

komendzie, współfinansowany był także z budżetu Gminy Wińsko.  

Wójt poinformowała, że trwa pożegnanie komendanta Maciejewskiego, Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Wołowie. 

Wójt przekazała, że w drodze darowizny pozyskaliśmy w tym miesiącu trzy nieruchomości 

od Skarbu Państwa, w imieniu którego zarządzającym tymi nieruchomościami jest Powiat 

Wołowski. Dwie nieruchomości mieszkalne i jedna działka. Wójt odnosząc się do 

nieruchomości dodała, że wzmożona akcja informacyjna i promocyjna która w była nasilona 

szczególnie w minionym roku, zaczyna przynosić owoce i nasze nieruchomości zaczynają się 

sprzedawać, co oznacza, że prędzej czy później powstaną nowe domy, niektóre działki 

nazajutrz po sprzedaży zostały ogrodzone.  

Następnie Wójt odniosła się do podejmowanych uchwał, wskazała, że zwiększamy 

dofinansowanie do budowy oczyszczalni ekologicznych przydomowych, tak by jak najwięcej 

one zstępowała klasyczne zbiorniki których ciągle jest bardzo dużo na terenie gminy. 

Wskazała, że restrykcyjne prawo wprowadzone kilka miesięcy temu powoduje, że będą 

nakładane kary na tych, którzy nieprawidłowo gospodarują swoimi ściekami. Kary te nie 

wpływają do budżetu gminy tylko do budżetu państwa.  

Wójt przekazała, że sołtys Wińska z przyczyn zdrowotnych nie może w tym roku roznosić 

nakazów podatkowych w Wińsku, dlatego należy je odbierać bezpośrednio w urzędzie, będą 

wyznaczone dni dyżurów popołudniowych, kiedy będzie można nakazy odbierać, tylko w 

ostateczności będą wysyłane pocztą.  

 

Kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Monika Myrdzio poinformowała, 

że w dniu 18 grudnia 2023r. odbyły się trzy postępowania egzaminacyjne na wyższy stopień 

awansu zawodowego dla nauczycieli mianowanych w Gminie Wińsko.  

Następnie Wójt Gminy Jolanta Krysowata - Zielnica oraz Kierownik Monika Myrdzio  

wręczyły Akty Nadania Stopnia Awansu Zawodowego dla nowo mianowanych nauczycieli.  

Uroczyste ślubowanie złożyła Pani Maria Fojudzka nauczycielka Szkoły Podstawowej im. 

Jana Markiewicza w Orzeszkowie; Pani Patrycja Godyla-Uść i Pani Iwona Sandra 

Formusiewicz nauczycielki Przedszkola Samorządowego w Wińsku.   
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Ad.6 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY BUDŻETU GMINY WIŃSKO NA 

2024 ROK. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXXVII/532/2024 z dnia 31 stycznia 2024r. w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Wińsko na 2024 rok. 

 

Ad.7 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY 

FINANSOWEJ GMINY WIŃSKO. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXXVII/533/2024 z dnia 31 stycznia 2024r. w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wińsko. 

 

Ad.8 

PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE 

USTANOWIENIA WIELOLETNIEGO PROGRAMU OSŁONOWEGO W 

ZAKRESIE DOŻYWIANIA „POMOC GMINY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA – 

POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” NA LATA 2024 – 2028. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXXVII/534/2024 z dnia 31 stycznia 2024r. zmieniająca uchwałę w 

sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc 

gminy w zakresie dożywiania – Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

 

Ad.9 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UCHWALENIA ZMIANY MIEJSCOWEGO 

PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO DLA TERENU 

POŁOŻONEGO W OBRĘBIE WSI WIŃSKO I KLESZCZOWICE. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 
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Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXXVII/535/2024 z dnia 31 stycznia 2024r. w sprawie uchwalenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w 

obrębie wsi Wińsko i Kleszczowice. 

 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica przekazała, że to dobra wiadomość dla tych którzy 

mają duże budynki w Wińsku a są budynkami jednorodzinnymi, poniemieckimi, ta zmiana w 

planie przestrzennym pozwoli by tworzyć w nich kilka mieszkań a nie jedno lub dwa. 

Pozwala także na budowę posterunku policji, która to budowa miała być przeprowadzona w 

ubiegłym roku ze specjalnego programu rządowego, jesteśmy ciągle na liście do tego 

programu, ze względu na to że nadzór architektoniczny nie wyraził zgody na to aby pod 

rządami starego planu powstał maszt niezbędny dla policji na tej działce. Ta zmiana planu 

pozwoli na postawienie tego masztu.  

 

Ad.10 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE POZBAWIENIA KATEGORII DROGI 

GMINNEJ. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXXVII/536/2024 z dnia 31 stycznia 2024r. w sprawie pozbawienia 

kategorii drogi gminnej. 

 

Ad.11 

PODJĘCIE UCHWAŁY WYKAZU KĄPIELISK I SEZONU KĄPIELOWEGO NA 

TERENIE GMINY WIŃSKO W 2024 ROKU. 

 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica przekazała, że kąpielisko będzie takie jakie było, 

pozostaje aktualna propozycja gminy, jeśli byłby ktoś kto chciałby aby mu użyczono 

fragmentu kąpieliska, wybrzeża naszych działek by tam prowadzić działalność odpłatną ale 

na bazie tego co sam dostarczy, to jest taka możliwość. To co my tam mamy jest i będzie za 

darmo. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXXVII/537/2024 z dnia 31 stycznia 2024r. wykazu kąpielisk i 

sezonu kąpielowego na terenie Gminy Wińsko w 2024 roku. 
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Ad.12 

PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE USTALENIA 

ZASAD I TRYBU POSTĘPOWANIA PRZY UDZIELANIU I ROZLICZANIU 

DOTACJI CELOWEJ NA DOFINANSOWANIE BUDOWY PRZYDOMOWYCH 

OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY WIŃSKO. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXXVII/538/2024 z dnia 31 stycznia 2024r. zmieniająca uchwałę w 

sprawie ustalenia zasad i trybu postępowania przy udzielaniu i rozliczaniu dotacji celowej na 

dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wińsko. 

 

Ad.13 

PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA 

STATUTU GMINY WIŃSKO. 

 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica przekazała, że zmiany muszą nastąpić ponieważ 

przybyło sołectwo, mamy 45 sołectw. Białawy i Białawy Małe są osobnymi sołectwami, mają 

od wczoraj osobnych sołtysów i osobne rady sołeckie, od przyszłego roku będzie osobny 

fundusz sołecki, w tym roku jeszcze wspólny. Wskazała, że nawet bardzo małe sołectwo 

lepiej się gospodaruje groszem który dostają, mają większe poczucie, że mają wpływ na to co 

się u nich bezpośrednio dzieje, chętnie organizują imprezy integracyjne, już miesiąc styczeń 

pokazał jak udanych imprez zostało w sołectwach przeprowadzonych i jakie wzbudzały one 

zainteresowanie, a przede wszystkim, że podnosimy jako gmina stan infrastruktury w całej 

gminie, więc we wszystkich sołectwach, to tych dużych zadań sołectwo nie musi i nie może 

samo realizować, realizuje szereg pomniejszych ale bardzo istotnych. To nie są już tylko 

huśtawki, to są także poważne rzeczy jak np. odbudowa, naprawa mostku czy oczyszczenie 

rowu, uporządkowanie drzew które dziko rosły, to pieniądze które w tej skali dla gminy mają 

o wiele mniejsze znaczenie niż dla pojedynczego sołectwa. Wójt przekazała, że cieszy się, że 

te dwie wioski będą się teraz same gospodarowały swoimi środkami, będą podejmowały 

decyzje co do tego jak je wykorzystać i wierzy, że praca w tych dwóch wioskach i współpraca 

z gminą będzie przebiegała teraz o wiele lepiej.     

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXXVII/539/2024 z dnia 31 stycznia 2024r. zmieniająca uchwałę w 

sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wińsko. 
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Ad.14 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE USTALENIA WYSOKOŚCI EKWIWALENTU 

PIENIĘŻNEGO DLA STRAŻAKÓW RATOWNIKÓW OCHOTNICZEJ STRAŻY 

POŻARNEJ Z TERENU GMINY WIŃSKO UCZESTNICZĄCYCH W DZIAŁANIU 

RATOWNICZYM, AKCJI RATOWNICZEJ, SZKOLENIU LUB ĆWICZENIU. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXXVII/540/2024 z dnia 31 stycznia 2024r. w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej 

z terenu Gminy Wińsko uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu. 

 

Ad.15 

WOLNE WNIOSKI 

Nie zgłoszono 

 

Ad.16. 

ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz wobec wyczerpania porządku dziennego 

sesji zamykam obrady 77 sesji Rady Gminy Wińsko. 

 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: Barbara Sagan 
 


